
Torsdag den 29. maj 2008 (B 97) 5821 

nye regler for badesikkerhed, som træder i kraft 
på søndag. 

Efter min opfattelse er den nye ordning ud- 
tryk for en velafbalanceret løsning, hvor bade- 
sikkerhed er i højsædet, men hvor vi samtidig 
undgår at etablere et beredskab, som ikke har 
nogen sammenhæng med de lokale forhold og 
behov. Med de nye regler sker der med andre 
ord den nødvendige og tilstrækkelige styrkelse 
af badesikkerheden, og regeringen kan derfor 
ikke støtte beslutningsforslaget. 

Jeg vil gerne runde af med at sige, ikke 
mindst til forslagsstillerne, som jeg anerkender -  
jeg synes egentlig, det er vigtigt, at vi får den de- 
bat i Folketingssalen i dag -  at jeg naturligvis er 
indstillet på under udvalgsbehandlingen også 
uddybende at besvare nogle af de problemstil- 
linger, der måtte dukke op, så Folketinget også 
har et meget klart indblik i, at de nye regler, der 
træder i kraft på søndag, rent faktisk er dækken- 
de for det, som vi alle sammen ønsker skal være 
den gode standard, der er overalt i Danmark, 
ikke bare når det gælder badestrandene, men 
altså også når det gælder badeanstalterne, som 
det her beslutningsforslag jo ikke dækker, men 
som jeg synes er lige så vigtigt at have in mente. 

Kl. 20:01 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Værsgo til hr. 
Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 20:01 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Mange tak. Allerførst vil jeg gerne takke mini- 
steren for, at vi nu her pr. 1. juni får den nye ord- 
ning på plads. Vi har ventet, og det har livred- 
ningsorganisationerne og mange andre også. Jeg 
ved godt, at det her rummer stor kompleksitet, 
men jeg vil gerne over for ministeren påpege, at 
jeg ikke anser det, som ministeren nu fremlæg- 
ger i forhold til ordensbekendtgørelse, som det 
samme som det, det her beslutningsforslag dre- 
jer sig om. 

Naturligvis har jeg ikke haft mulighed for at 
læse ordensbekendtgørelsen, sådan som mini- 
steren fremlægger den nu. Men det, der er hen- 
sigten med beslutningsforslaget her, går netop 
på det meget, meget konkrete, der foregår ude 
på stranden, og jeg har i hvert fald set i ministe- 
rens besvarelse tidligere, at det ikke er det, der 
er hensigten med ordensbekendtgørelsen. 

Jeg synes, at vi skal lytte til de interessenter, 
som ministeren også har gjort brug af, altså Rå- 
det for Større Badesikkerhed og andre organisa- 
tioner, i udarbejdelsen af det, ministeren nu 

fremlægger. Det er også dem, jeg har haft tæt 
kontakt med i udarbejdelsen af det her. De siger, 
at vi har et behov for noget helt konkret derude. 
Det her er jo ikke et spørgsmål om, at vi vil på- 
lægge kommunerne en standardisering, og at de 
skal dække en større kyststrækning end det, de 
tidligere har gjort og har haft lyst til. Men det er 
et spørgsmål om, at vi vil have en kvalificering 
på de strækninger, hvor der er kystlivredning. 

Kl. 20:03 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 20:03 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Flemming Møller Mortensen, 
at jeg tror, at den store forskel på den model, 
som regeringen har valgt, og den model, som 
Socialdemokratiet i dag foreslår, er, at vi vælger 
at sige: Ja, vi er enige i, at der skal være helt kon- 
krete krav ude på hver enkelt badestrand, og 
ikke kun når det gælder kystlivreddere. Det gæl- 
der så sandelig også udstyr, skiltning og meget 
andet, som slet ikke er med i det her beslut- 
ningsforslag. Man skal jo se det som et samlet 
hele. Men vi synes ikke, at vi i Folketinget skal 
lave nogle ensartede regler, der gælder for samt- 
lige badestrande i Danmark. 

Det, jeg jo hører hr. Flemming Møller Morten- 
sen sige, når han bruger ordet kvalificering, er, 
at man så underforstår, at der skal være ensarte- 
de regler. Det synes jeg simpelt hen er menings- 
løst. Der er massevis af strande i Vestjylland, 
hvor der normalt ikke rigtig er nogen menne- 
sker, og hvor folk tager ned og bader. Det er da 
meningsløst at sige, at der skal gælde de samme 
regler på de strande som på Bellevue oppe ved 
Klampenborg. Derfor har jeg meget svært ved at 
forstå, at hr. Flemming Møller Mortensen ikke 
kan se, at regeringens forslag og de nye regler, 
der træder i kraft på søndag, netop er dækkende 
i forhold til hver enkelt lokale situation. 

Kl. 20:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til hr. Flemming Møller Mortensen for 
sin anden og sidste korte bemærkning. 

Kl. 20:04 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Her bliver jeg altså nødt til at korrigere ministe- 
ren, for jeg forsøgte her at præcisere, at det, vi 
vil, og det, vi lægger op til, er rettet mod de ste- 
der, der er defineret af kommunerne som de ste- 
der, kommunerne vælger at prioritere, og hvor 
de siger de gerne vil have en livredningstjeneste. 
Det er jo ikke 40 km op ad den jyske vestkyst. 


